AD CASPIAM

E2\_14 v.1 Virgo compressa est, invitaque, Mellea jurat ;  
2 furem cur nollet prodere voce, rogo.  
3 Se mala respondit clamare cupisse, prehendi  
4 solam cum solo sed metuisse viro.  
5 O pudor insignis facilisque modestia, qualem  
6 optarem soli, Caspia dura, tibi !

AD EANDEM

E2\_15 v.1 Phoenicem simulas, Caspia, Persicam,  
2 quae nunquam sociis ardet amoribus,  
3 flamma sed moriens nascitur e sua.  
4 Exors tu pariter, solaque amantium  
5 congressus fugis, et contiguas faces ;  
6 verum insana diem ne reparabilis  
7 exspectes volucris, fataque vivida ;  
8 formae flamma etenim nulla tuae parem  
9 quibit reddere, non si Venus aurea  
10 aut pulchrum in cinerem se Charites dabunt.

AD LABIENUM

E2\_16 v.1 Quae celare cupit non peccat femina, dicis,  
2 quae celat, peccat ; sed, Labiene, minus.

IN CARINUM

E2\_17 v.1 Cogito saepe, Carine, sed infeliciter, unde  
2 signarit vultus tanta rubedo tuos :  
3 nam sumptus ne sis vinosus terret, avaro  
4 conditur gelida nec nisi cena fame.  
5 Porro incenatus nonnumquam, sordide, dormis,  
6 aridulusque siti somnia vana vides.  
7 Esurientis at ora magis pallore notantur,  
8 et macilenta creat livida signa fames.  
9 Quaero igitur tanti quae sit tibi causa ruboris ;

10           forsitan hanc speciem pictus ab arte petis :  
 11       sed reliqua ut pingas quare vis pingere nasum  
 12           non video ; totusque haereo et excrucior.

## IN MELLEAM

E2\_18   v.1     Anxia dum natura nimis tibi, Mellea, formam  
           2           finxit, fidem oblita est dare.

## AD CALVUM

E2\_19   v.1     Italico vultu donas mihi, Calve, machaeram ;  
           2           more Britannorum protinus accipio.  
           3     Id mi succenses ; nunc ergo remittere conor ;  
           4           quo more id faciam non tamen invenio.

## AD NAEVOLAM

E2\_20   v.1     Desine, nam scelus est, neu perdere, Naevola, tentes  
           2           quod mihi suspirat Mellea basiolum.  
           3     Qui ferro necat, aut rigido cor transigit ense,  
           4           terrenam molem dividit ille animae.  
           5     Dulcia sed temere qui basia solvit amantum,  
           6           caelitus unitas dividit ille animas.

## AD CALVUM

E2\_21   v.1     Femina cum pallet ne dicas pallada quod sit,  
           2           si, Calve, ingenui munus obire velis :  
           3     languentem reficit mulier laudata colorem,  
           4           totum quem formae credita culpa premit.

## IN LYCUM

E2\_22   v.1     Cum, Lyce, vovisti serum tibi funus, opinor  
           2           te latuit lapidem rene latere tuo.

## AD LUCIUM

E2\_23   v.1     Crassis invideo tenuis nimis ipse ; videntur  
           2           satque mihi felix qui sat obesus erit.  
           3     Nam vacat assidue mens illi, corpore gaudet,  
           4           et risu curas tristitiamque fugat.  
           5     Praecipuum venit haec etiam inter commoda, Luci,  
           6           quod moriens minimo saepe labore perit.

## AD MARINUM

E2\_24   v.1     Parvi tu facis optumos poetas ;  
           2           laudas historicos, amasque laxum  
           3           sermonem, pedibus gravis Marine ;

4 sparsas nec sale fabulas moraris.  
 5 Cur mirabilis omnibus, Marine,  
 6 scriptor fit Plato ? Quippe fabulosus.

## IN MAURUM

E2\_25 v.1 Tres elegos Maurus totidemque epigrammata scripsit,  
 2 supplicat et musis esse poeta novem.

## IN COTTAM

E2\_26 v.1 Cotta per aestates ut in hortis dormiat urgent  
 2 uxor obesa, Canis, torrida zona, torus.

## DE CATULLO ET MARTIALE

E2\_27 v.1 Cantabat Veneres meras Catullus ;  
 2 quasvis sed quasi silva Martialis  
 3 miscet materias suis libellis,  
 4 laudes, stigmata, gratulationes,  
 5 contemptus joca, seria, ima, summa ;  
 6 multis magnus hic est, bene ille cultis.

## AD MEROEN

E2\_28 v.1 Scortarum optes, Meroe nasuta, maritum ;  
 2 diminui nasum sic puto posse tuum.

## AD LUPUM

E2\_29 v.1 Adversus fortem poterit vis nulla valere,  
 2 et fateor ; sed quis tum, Lupe, fortis erit ?

## AD HAEMUM

E2\_30 v.1 Notorum mandas morientum nomine libro,  
 2 atrum quem merito funereumque vocas :  
 3 sin cupis, Haeme, pius laetusque notarius esse,  
 4 inscribas vivos ; sic liber albus erit.

## AD OTTUELLUM

E2\_31A v.1 Promissis quoties videt capillis  
 2 blanditur mihi tonsor Ottuellus,  
 3 cum vix curticomu feret salutem.  
 4 An tonsoribus, ut suis puellis,  
 5 chari sunt et amabiles comati,  
 6 his formae studio, lucelli utrisque ?

## IN LARGUM

E2\_31B v.1 Scripsit historiam bene Largus, nam scit apud se  
2 quid per sex annos ederit aut biberit

## AD PHILOCHERMUM

E2\_32 v.1 Quae potuit rivos retinere et saxa movere  
2 musica, te nulla parte, vel arte, movet ;  
3 quod facit ergo cave, Philoherme, tarantula vulnus,  
4 ictus enim, ni fit musica grata, peris.

## AD IANUM

E2\_33 v.1 Cur tibi displiceat tua, Jane, quod uxor ametur ?  
2 An tibi quam nemo possit amare placet ?

## AD LAURENTIUM MYCHELBURNUM

E2\_34 v.1 Quis votis tibi, somne, supplicabit  
2 tam surdo atque hebeti deo, clientem  
3 qui sex continuas jacere noctes  
4 molli me vigilem toro sinebas,  
5 disperdique vaga cor inquietum  
6 fessa et lumina cogitatione ?  
7 Sed postquam salibus cubilibusque,  
8 Laurenti, excipior tuis, solutos  
9 cepit grata simul quies ocellos.  
10 Quod sane ob meritum puella si quae,  
11 Laurenti, vigiles queritur horas  
12 dum pulchra speculo intuetur ora,  
13 mittam ad te, lepidum deum soporis.

## AD IUSTINIANUM

E2\_35 v.1 Tu tamquam violas, laurum, et thyma dicis olere  
2 os consobrinae, Justiniane, tuae,  
3 ac veluti minio buccas, et labra notari :  
4 ipso quin minio picta labella rubent,  
5 atque genae ; floresque remansos spiritus halat ;  
6 ex vero omnia habet ; sed nihil ex proprio.

## IN COTTAM

E2\_36 v.1 Non ego ne dicas vereor si quid tibi dico ;  
2 sed ne non dicas, Cotta, sed adjicias.

## AD CASPIAM

E2\_37A v.1 Asperas tristis minitetur iras,  
2 spemve promittat facies serenam,  
3 semper horresco, quonian satis te,

4 Caspia, novi.  
 5 Cum furis pulso retrahis capillos,  
 6 evocas morsu rigido cruorem,  
 7 quicquid occurrit, nimis a perite  
 8 dextera torquet  
 9 fulmen hoc te terribilem, cruentam  
 10 sed manus reddit furibunda, et hinc te  
 11 sive ridentem metuo, benigne  
 12 sive loquentem.  
 13 Forte sopitum haud aliter leonem  
 14 conspicit silvis tremulus viator,  
 15 et pedem flectens cavet excitari  
 16 ne fera possit.

## AD FRANCISCUM MANBAEUM

E2\_37B v.1 Dum vagus ignotas veheris, Manbaee, per oras  
 2 noctes atque dies vela notosque queror.  
 3 Quam vellem misero qui te mihi surpuit illi,  
 4 si liceat, vento diripuisse caput.  
 5 Effossisque oculis jugulum incidisse profano,  
 6 ne cui tale dehinc spiret ab ore malum.

## IN GALBAM

E2\_38 v.1 Natum Galba suum, domesticumque,  
 2 extremus quasi Persa sit, vel Indus  
 3 tractat, quod nothus est ; nec alloquendum  
 4 censet, more nisi et stilo insolenti,  
 5 et nudo capite, hospes ut videri  
 6 omnino novus exterisque possit ;  
 7 annon Galba satis superque ineptit ?

## IN NERVAM

E2\_39 v.1 Abstrahis a domini cena te, Nerva, sacrati,  
 2 nec tamen ut caecus numinis hostis abes ;  
 3 nec tibi quod panis vel vinum displicet : immo  
 4 invitamenti vim levioris habent.  
 5 Causa duplex prohibet ; quia ventri nil emis una ;  
 6 altera quod nimis haec sit sibi cena brevis.

## AD NOBILISSIMUM VIRUM GULIEMUM PERCIUM

E2\_40A v.1 Gulielme gente Perciorum ab inclita,  
 2 senilis ecce projicit nives hiems,  
 3 tegitque summa montium cacumina :  
 4 et aestuosus urget hinc Notus, gelu  
 5 coactus inde Thracius, rapit diem  
 6 palustris umbra, noxque nubibus madet.  
 7 Tibi perennis ergo splendeat focus,  
 8 trucemque plectra pulsa mulceant Jovem :  
 9 refusus intumescat Euhius sciphis,  
 10 novumque ver amoenus inferat jocus ;